Замечания и предложения по проекту принимаются на эл.почту admmo.mm@mail.ru  до 20.02.2022    Принятие НПА проводится в целях приведения акта в соответствии с действующим законодательством, без увеличения финансирования.

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130

      Руководствуясь  Указом Губернатора Ульяновской области от 18.02.2022 №16 «О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19, постановляю:
      1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130 «Об организации и проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения, своевременное выявление вирусных заболеваний, в том числе коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,
      1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в новой редакции:
       «2.4. С 21 по 27 февраля 2022 года:

2.4.1. Деятельность физкультурно-спортивных организаций и организаций, осуществляющих спортивную подготовку на территории Ульяновской области, в части оказания физкультурно-оздоровительных услуг несовершеннолетним и тренировочного процесса несовершеннолетних в очном формате, за исключением предоставления физкультурно-оздоровительных услуг и тренировочного процесса в формате индивидуальных занятий или малокомплектных групп численностью не более 4 человек.

2.4.2. Деятельность организаций культурно-досугового типа в части предоставления услуг несовершеннолетним, участвующим в . клубных формированиях, в очном формате, за исключением предоставления услуг несовершеннолетним в формате индивидуальных занятий или малокомплектных групп численностью не более 4 человек.»;

         1.2. Подпункт 8.12 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.12. Осуществлять реализацию программ дополнительного образования для несовершеннолетних с использованием дистанционных образовательных технологий.

Данное ограничение не распространяется на реализацию программ дополнительного образования в формате индивидуальных занятий или малокомплектных групп численностью не более 4 человек.».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Матяшину Н.П.
Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                  Пуреськина А.Д.